LED Beleuchtungslösungen, Center- und Building Management
Lösungen für Sportcenter
Swiss Tennis Arena O�zieller Partner des
Württembergischen Tennisbundes e.V.
(WTB)
Spor t s  L igh t i ng
EOLED - Bringen Sie Licht ins Spiel
Sportstätten

Die Classic-Lösung bietet homogene Ausleuchtung und blendfreies Licht auf hohem Niveau. In ihrer Spitzenausführung
erfüllt sie sogar die Standards der International Tennis Federation (ITF) für Turnierplätze. Die Efficiency-Lösung ermöglicht
einen kostengünstigen Einstieg in die LED-Beleuchtungstechnik mit geringen Installations- und Betriebskosten.
Sowohl Classic- wie auch Efficiency-Beleuchtungen lassen sich einfach nachrüsten und in bestehende Lichtanlagen
integrieren. Verschiedene Optionen ermöglichen es, die LED-Lichtlösungen exakt auf die Bedürfnisse einzelner
Tennishallen anzupassen.
CLASSIC
EFFICIENCY
BlendungHomogenitätWirtschaftlichkeit
Tennis CLASSIC
Hochwertige Tennishallen Flutbeleuchtung
Württembergischer Tennis-Bund
6
Bestell-Nr. Class Leuchten em Watt U0 / Ud
STH.SC8 III 8 >500lx ca. 2400 >0.7 / >0.55
STH.SC10 II 10 >600lx ca. 2900 >0.75 / >0.6
STH.SC12 I 12 >750lx ca. 3400 >0.8 / >0.65
Bestell-Nr. Class Leuchten em Watt U0 / Ud
STH.PA10 III 10 >400lx ca. 2250 >0.7 / >0.6
STH.PA10H II 10 >500lx ca. 3000 >0.7 / >0.55
STH.PA12 II 12 >500lx ca. 2800 >0.7 / >0.6
STH.PA14 II 14 >600lx ca. 3100 >0.75 / >0.65
STH.PA16 I 16 >700lx ca. 3600 >0.85 / >0.7
STH.SC10 Systempreis pro Platz inkl. Installation, Montagematerial* ca. 16200 CHF ca.  12800 EUR
STH.PA12 Systempreis pro Platz inkl. Installation, Montagematerial* ca.  12000 CHF ca.  9600 EUR
Der Star am LED-Himmel für hochwertige Tennishallen Beleuchtungen in Turnier-
und Trainingscentern. LED mit asymmetrischen Sportplatzoptik für Tenniscenter.

MASTER
min. 36m
min. 44m
m
in
. 7
,5
m
m
in
. 1
1m
Swiss Tennis Arena
8
Bestell-Nr. Class Leuchten em Watt U0 / Ud LPH
STH.SM12 II 12 >600lx ca. 3600 >0.8 / >0.65 min 7.5m
STH.SM16 I 12+4 >800lx ca. 5400 >0.8 / >0.65 min 7.5m
STH.SM22 ITF 1068 24 >1068lx ca. 7200 >0.85 / >0.7 min 7.5m
Bestell-Nr. Class Leuchten em Watt U0 / Ud LPH
STH.SD28 TV 28 >1068lx ca. 7800 >0.85 / >0.7 >11 m
STH.TV500 TV 4 >500lx** ca. 6400 >0.7 / >0.5 >11 m
STH.TV800 TV 8 >800lx** ca. 12800 >0.7 / >0.5 >11 m
STH.TV1200 TV 12 >1200lx** ca. 19200 >0.7 / >0.5 >11 m
** Bei TV: Vertikale Angaben
STH.SM16 Systempreis pro Platz inkl. Installation, Montagematerial* ca.  25500 CHF ca.  20500 EUR
Center-Court mit min. 1068lx auf dem Court und 500lx vertikaler Lichtstärke für die TV Übertragung. ca.  50000 CHF ca.  38500 EUR
Die MASTER-Lösung für Leistungzentren, Turnierhallen oder bei hohen Anforderung

Diese beiden Lösungen bieten hochwertiges Licht, das flexibel an die örtlichen Verhältnisse der einzelnen Anlagen
angepasst werden kann.
Die MASTER-Lösung mit assymetrischen Optiken erzielt höchste homogene Ausleuchtung und blendfreies Licht.
OPTIMA-Lösung: Bei einem Randplatz kann der Tennisball bei einem Lob etwas aus dem ausgeleuchteten Luftraum
steigen. Mit OPTIMA wird mit zwei portablen Masten mit je 200W pro Platz der Luftraum der Randplätzen ausgeleuchtet .
Die OPTIMA Ergänzung kann jederzeit ergänzt werden. Es ist eine Hybride Ausleuchtung von Direkt mit Indirekten Anteil
OPTIMA
CLASSIC
MASTER
DIREKTE BELEUCHTUNG
Hochwertige Flutbeleuchtung für Membranhallen
16
Systempreis abhängig von Montage und Beleuchtungskonzept des Membranhallenbau. Gerne unterstützen wir Sie.
Systempreis abhängig von Montage und Beleuchtungskonzept des Membranhallenbau. Gerne unterstützen wir Sie.
Bestell-Nr. Class Leuchten em Watt U0 / Ud
SMH.XE14L III 14 ~400lx ca. 1800 >0.7 / >0.55
SMH.XE14 III 14 ~450lx ca. 2300 >0.7 / >0.55
SMH.XE14H II 14 ~500lx ca. 2800 >0.75 / >0.55
Bestell-Nr. Class Leuchten em Watt U0 / Ud
SMH.SM12EF II 12 ~500lx ca. 2200 >0.75 / >0.55
SMH.SM10 II 10 ~500lx ca. 2400 >0.75 / >0.55
SMH.SM12 I 12 ~700lx ca. 2900 >0.75 / >0.55
Eine einfache konzipierte direkte Beleuchtung für Membranhallle. Das runde
Leuchtendesign harmoniert mit der gewölbten Membranhalle. Die XENON
Leuchte hat eine hohe Lichtaubeute und erziehlt eine ausgezeichnete
Energieeffizient. Die XENON ist eine Flächenleuchte mit breiten Ausstrahlung,

Speziell für Sportanwendungen eignen sich die RETROLINE-Leuchtmittel mit PRISMA-OPTIK
für gezielte Lichtstreuung.
CLS RETRO LINE
25
PRODUKTE
Beleuchtung für Sport und multifunktionelle Räume
PANDORA
Unsere modularen LED-Lichtmodule mit einfacher PlugIn-Montage.
Verschiedene Gehäuseoptionen erlauben vielfältige Kombination von mehreren Modulen als
Flutlichter für Decken- oder Wandmontage, sowie Linienmodule für integrierte,
aufgebaute oder gependelte Montage.
Optische Linsen an jedem einzelnen Modul sorgen für die gewünschte Lichtstreuung.
Lichtsysteme mit PANDORA-Modulen werden nach Kundenvorgaben bedarfsgerecht
konzipiert und zusammengestellt.
Bestell-Nr. Bemerkung
MFL.75 75W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
MFL.150 150W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
MFL.225 225W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
MFL.300 300W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
MFL.450 450W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
Alle Modelle sind mit folgenden Abstrahlwinkeln lieferbar:
SL 135° AS 45° AS 90° AS 100° AS 135°
26
Alle Modelle sind mit folgenden Abstrahlwinkeln lieferbar:

Bestell-Nr. Bemerkung
WS100 100W, Sportplatzleuchten ALU Gehäuse, TÜV geprüfte Komponenten, DIN EN 12193.
WS150 150W, Sportplatzleuchten ALU Gehäuse, TÜV geprüfte Komponenten, DIN EN 12193.
WS200 200W, Sportplatzleuchten ALU Gehäuse, TÜV geprüfte Komponenten, DIN EN 12193.
WS250 250W, Sportplatzleuchten ALU Gehäuse, TÜV geprüfte Komponenten, DIN EN 12193.
WS300 300W, Sportplatzleuchten ALU Gehäuse, TÜV geprüfte Komponenten, DIN EN 12193.
WS350 350W, Sportplatzleuchten ALU Gehäuse, TÜV geprüfte Komponenten, DIN EN 12193.
WS400 400W, Sportplatzleuchten ALU Gehäuse, TÜV geprüfte Komponenten, DIN EN 12193.
WS600 600W, Sportplatzleuchten ALU Gehäuse, TÜV geprüfte Komponenten, DIN EN 12193.
PRODUKTE
Beleuchtung für Sport und multifunktionelle Räume
28
XENON
Bestell-Nr. Bemerkung
MPH.70 75W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
MPH.90 90W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
MPH.120 120W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
MPH.150 150W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
MPH.200 200W Modul mit ELG Vorschaltgerät in (3000-6000K), Optiken, Systemmodul (OnOff, 1..10V, DALI)
Eine gependelte Ausführung für Sporthallen jeder Art wenn keine asymmetrische
Einstrahlung gefordert ist.
Die XENON ist auch mit symmetrischen Optiken erhältich, ideal für grosse Hallenhöhen,
oder Mehrfachhallen. Die Leuchte ist erhältich in der Ausführung On/OFF, 1...10V oder DALI.